



## Ussu Shoyu

Produzido por fermentação 100% natural. Possui coloração suave, ideal para sopas como udon, lámen ou pratos cozidos, como nishimê.

**Embalagens disponíveis:** 1L

**Ingredientes:** Água, Sal, Soja, Milho, Açúcar, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico e Conservador Benzoato de Sódio. **Não contém glúten. Alérgicos: contém soja.**

**Conservação:** Conservar em local fresco. Após aberto, conservar preferencialmente em geladeira e consumir respeitando o prazo de validade.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 15g (1 colher de sopa)		
Quantidade por porção		% VD(*)
Valor Energético	6kcal = 25kj	0%
Carboidratos	1,0g	0%
Sódio	985mg	41%
Não contém quantidade significativa de Proteínas, Gorduras totais, Gorduras saturadas, Gorduras trans e Fibra alimentar.		
(*) Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.		